Talentum Byzantium apud Vitruvium *li. 10. ca. 31.* centum viginti Romanas libras habet. Hujus meminere Budæus *li. 2. de Assè*, & Agric. *lib. 2. de externis ponderibus*, qua ratione hujus talenti pondus constat ex undecim mille, quingentis ac viginti drachmis, aut sanè ex centum octuaginta marchis, quorum quilibet appendit octo uncias, ut non semel admonuimus.

Apud Hebræos talenti pondus duplex fuit. *Talentum* equidem *Sanctuarii*, quod pendebat centum minas Hebræas, & *talentum Congregationis*, quod quinquaginta: utrumque autem dictum est eorum lingua Cîcâr. De *talento Sanctuarii* est ad hoc examen testimonium Josephi *l. 3. antiq. c. 7.* qui hoc ipsum expressim explicat, idem probat Georgius Agricola *lib. 2. de externis ponderibus*, quo in loco, quo diximus de talento Hebræo minori, deducit ex *cap. 38. Exodi*, & ex Magistro Salomone: quælibet autem mina Hebræa pendebat sexaginta siclos, quorum quilibet quatuor efficit & habet Atticas drachmas, atque idè quælibet libra Hebræa sive mina appendit duas libras Romanas ac dimidiam, quod Josephus asserit *l. 14. antiq. cap. 12.* qua quidem perpensa ratione, talentum Hebræum maius complectitur viginti quatuor millia drachmarum Atticarum, totidemque nostros ex argento Regales justissimi ponderis nummos. Minus autem *talentum Hebræum* appendit duodecim millia drachmarum, totidemque nummos argenteos. Atque hæc de *talento Hebræo* ex Agricola diximus, tametsi Budæus *l. 1. de Assè*, diversam rationem hac in re sequatur. Sed & hæc obtinent quoad *Hebræum talentum*, pondus significans. Erat etenim talentum non pondus, sed nummus aureus apud Hebræos, qui siclum appendebat: ita quidem talentum ubi non pro pondere, sed pro nummo aureo apponitur, siclum significat; id est staterem aureum quatuor drachmarum, quod Budæus *l. 4. de Assè*, probat auctoritatè Eupolemi, cujus mentio fit ab Eusebio *l. 9. de prepar. Evang. c. 4.* Deinde adducit Pollucem, qui *l. 9.* scribit; Valebat autem talentum auri tres aureos Atticos, argenti verò sexaginta minas Atticas. Aureus autem Atticus valuit duas drachmas auri, quas appendebat,

quod idem Pollux scripsit. Sed & Homerus *li. 23. Iliados*, talentum auri pro summa non magna posuit, quod illic & *Iliad. l. 9.* adnotavit interpres. His accedit quod de Siculo talento paulò antè dicebamus, ut hinc constet, talentum non tantum pondus significasse, sed & nummum non multi valoris, nec summam. Hoc & præter Pollucem Festus adnotavit scribens, Alexandrinum talentum valuisse duodecim denarios, seu drachmas, Neapolitanum sex, Siracusanum tres Rheginum victoriatum, & sic quinarium unum. Idem & Agricola observat *l. 2. de ponder. & temperat. monet.* Atque hæc de talentorum ratione, ex qua expendi potest Plutarchi locus in *vita Pauli Æmilii*, *Dum is*, inquit, *Tuberoni genero argenteam phialam quinque talentorum pondo largitus est*: & hæc ex Latino interprete. Græcus etenim codex quinque librarum pondo, non quinque talentorum meminit, idem Plutarchus in *Apophthegmatis*.